[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2017

№ 15
Об утверждении проекта планировки и межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта «Устройство искусственного освещения в п. Великодворский на автомобильной дороге Владимир – Гусь–Хрустальный - Тума в Гусь-Хрустальном районе Владимирской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола публичных слушаний от 23.12.2016, заключения комиссии по землепользованию и застройки муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) № 11-2016 от 23.12.2016, руководствуясь Уставом Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Утвердить проект планировки и межевания территории, предусматривающий размещение линейного объекта «Устройство искусственного освещения в п. Великодворский на автомобильной дороге Владимир – Гусь – Хрустальный - Тума в Гусь-Хрустальном районе Владимирской области» (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить его на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 11-2016

Комиссии по землепользованию и застройке о результатах публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории для строительства объекта «Устройство искусственного освещения в п. Великодворский на автомобильной дороге Владимир – Гусь–Хрустальный - Тума в Гусь-Хрустальном районе Владимирской области»
г. Гусь-Хрустальный

 23.12.2016г.

1. В соответствии со ст. 45 Градостроительного кодекса РФ, комиссией по землепользованию и застройки муниципального образования Гусь-Хрустальный район организованы и 23.12.2016 проведены публичные слушания по  проекту планировки и проекту межевания территории для строительства объекта «Устройство искусственного освещения в п. Великодворский на автомобильной дороге Владимир – Гусь–Хрустальный - Тума в Гусь-Хрустальном районе Владимирской области».

Основания проведения публичных слушаний: постановление администрации Гусь-Хрустального района от 22.11.2016 № 1052 «О назначении публичных слушаний» размещено на официальном сайте администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район.

Публичные слушания состоялись с участием главы района, главы администрации района, депутатов Совета народных депутатов района,  начальника МКУ «Отдел ИОГД», представителей разработчиков проекта планировки и проекта межевания территории для строительства объекта «Устройство искусственного освещения в п. Великодворский на автомобильной дороге Владимир – Гусь–Хрустальный - Тума в Гусь-Хрустальном районе Владимирской области» ООО «Ивановодорпроект».

Публичные слушания состоялись в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Проект межевания и проект планировки разработаны для строительства устройств искусственного освещения в п. Великодворский на автомобильной дороге Владимир – Гусь–Хрустальный - Тума в Гусь-Хрустальном районе Владимирской области.

Проект планировки территории и проекта межевания соответствуют документам территориального планирования Гусь-Хрустального района.

В связи с вышеизложенным, комиссия по землепользованию и застройке считает возможным принять к утверждению проект межевания территории для строительства устройств искусственного освещения в п. Великодворский на автомобильной дороге Владимир – Гусь–Хрустальный - Тума в Гусь-Хрустальном районе Владимирской области.

Председатель комиссии

по землепользованию и застройке

А.Н. Соколов